PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.11.2015 № 2579
г. Слободской Кировской области
О проведении VΙ городского конкурса

«Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания в 2015 году»

        В целях реализации муниципальной подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Слободском» на 2014 – 2018 годы, утвержденной постановлением администрации города Слободского от 30.12.2013 № 310, в целях улучшения оформления объектов торговли и общественного питания, а также повышения активности хозяйствующих субъектов и повышения культуры обслуживания населения администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести VΙ городской конкурс «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания» в срок с 16.12.2015 по 22.12.2015.

2. Утвердить Положение о городском конкурсе «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания». Прилагается.

3. Утвердить состав комиссии по проведению городского конкурса «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания» (далее – комиссия).

4. Комиссии 24.12.2015 с 08-00 до 14-00 организовать осмотр предприятий торговли и общественного питания, подавших заявку на участие в городском конкурсе «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания».
5. Осуществить подведение итогов конкурса 25.12.2015, награждение победителей 31.12.2015.
6. Расходы на проведение конкурса в 2015 году произвести за счет средств, предусмотренных на финансирование муниципальной подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Слободском» на 2014 – 2018 годы в размере 12 650 (двенадцать тысяч шестьсот пятьдесят) рублей.
7. Постановление администрации города Слободского от 17.12.2014 №2192 «О проведении городского конкурса «На лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания» признать утратившим силу.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского Поляхову А.В.

9. Полномочия организатора конкурса возложить на управление экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации города Слободского (Харитонова И.А.).

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.

Глава администрации

города Слободского     И.В. Желвакова
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Слободского
от 27.11.2015 № 2579

ПОЛОЖЕНИЕ

о городском конкурсе

 «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания»
1. Общие положения
1.1. Положение о городском конкурсе «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания» (далее - Положение) определяет цели и задачи, порядок и условия подготовки, организации, проведения и подведения итогов городского конкурса на лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания города Слободского (далее – конкурс).

1.2. Конкурс проводится администрацией города Слободского (далее – Организатор конкурса).

1.3. Основными принципами организации и проведения конкурса являются создание равных конкурсных условий для всех участников конкурса, гласность и объективность оценки.
2. Цели и задачи конкурса

2.1. Улучшение новогоднего оформления объектов торговли и общественного питания.

2.2. Повышение активности хозяйствующих субъектов.

2.3. Повышение культуры обслуживания населения.
3. Участники конкурса
3.1. Участниками конкурса являются предприятия всех организационно-правовых форм и форм собственности и индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на потребительском рынке города Слободского в сфере торговли и общественного питания.

3.2. Участники конкурса обеспечивают оформление фасадов предприятий торговли и общественного питания, витринных окон, торговых залов и прилегающей территории  с обязательным присутствием новогодней атрибутики.
3.3. Участники конкурса подают заявку на участие в конкурсе по форме согласно приложению к настоящему Положению в управление экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации города Слободского (ул. Советская, 86, каб. 320, телефон для справок: (83362) 4-69-46).
4. Критерии оценки и подведение итогов конкурса
4.1.
Подведение итогов конкурса осуществляет комиссия по организации и проведению городского конкурса «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания» (далее – комиссия), состав которой утверждается постановлением администрации города Слободского.

4.2. Комиссия осуществляет выезд по предприятиям торговли и общественного питания, принимающим участие в конкурсе, и  оценивает их по следующим критериям:
	Критерии оценки
	Максимальное количество баллов

	Новогоднее оформление оконных витрин
	5 баллов

	Новогоднее оформление торгового зала
	5 баллов

	Световое оформление объектов торговли и общественного питания
	5 баллов

	Новогоднее оформление прилегающей к объектам торговли, общественного питания территории /установка елки, оформление деревьев, установка ледяных фигур и объемных скульптур, выполненных по различным технологиям)и т.д./
	5 баллов

	Наличие звукового оформления  в торговом зале
	5 баллов

	Наличие дополнительных услуг /доставка подарков на дом с участием Деда Мороза и Снегурочки, проведение всевозможных лотерей, акций и т.д./
	5 баллов

4.3.
Участники конкурса оцениваются по пятибалльной шкале путем заполнения каждым ее членом оценочных ведомостей и подсчета общего количества баллов по каждому участнику конкурса.
4.4. Победителям  конкурса, набравшим наибольшее количество баллов, присуждается призовое место (1-е, 2-е или 3-е). Решение о победителях конкурса оформляется протоколом.
4.5.
В случае равенства баллов победители конкурса определяются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.
5. Награждение победителей конкурса
5.1. Победители конкурса, занявшие 1-е, 2-е, 3-е места, награждаются дипломами и призами.

5.2. Все участники конкурса  получают благодарность главы администрации города Слободского.
5.3. Проведение конкурса и его результаты освещаются в СМИ и на официальном сайте администрации города Слободского.

5.4. На основании решения комиссии за оригинальность и творческий подход  участники конкурса могут быть награждены поощрительными призами.
Приложение
к Положению о городском конкурсе

«Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и
общественного питания»

ЗАЯВКА

на участие в городском конкурсе

«Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания»

    ______________________________________________________________

(наименование организации, ИП)

заявляет  об  участии  в  городском конкурсе «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания», а также сообщает об организации дополнительных услуг, осуществляемых с целью улучшения обслуживания населения в преддверии новогодних праздников______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1. Полное  наименование  организации (ИП) – участника конкурса:

_______________________________________________________________
2. Адрес (юридический): _____________________________________________

3. Адрес (почтовый): ________________________________________________

4. Телефон: ___________________________; факс: ______________________;

 e-mail: _____________________________; www-адрес: __________________

Руководитель ___________________   __________________________________
                                Подпись                                             Ф.И.О.
«___»_____________ 20__ г.
УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации
города Слободского
от 27.11.2015 № 2579
СОСТАВ

комиссии по организации и проведению городского конкурса

«Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания»
	ПОЛЯХОВА
Алевтина Владимировна
	- заместитель главы администрации города Слободского, председатель комиссии

	ГЛУХИХ
Наталья Валерьевна
	- ведущий специалист управления экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	АРАСЛАНОВА

Ольга Борисовна
	- начальник управления  архитектуры, строительства и земельных ресурсов администрации города Слободского, главный архитектор города

	ПРОНЬКИН
Александр Николаевич
	- художник, член городского художественного Совета (по согласованию)

	ХАРИТОНОВА

Ирина Алексеевна
	- начальник управления экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации города